

세출예산사업명세서

2011년도 본예산 일반회계 종합건설사업소 ~ 종합건설사업소

부서: 종합건설사업소

정책: 지방도 확충 및 유지관리(수송및교통/도로)

단위: 도로교통망확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
종합건설사업소		30,369,225	33,927,071	△3,557,846
		광 도	1,175,000 29,194,225	
지방도 확충 및 유지관리(수송및교통/도로)		26,698,844	30,321,367	△3,622,523
		광 도	1,175,000 25,523,844	
도로교통망확충		7,702,500	14,761,500	△7,059,000
사리도 확 · 포장사업		7,702,500	14,761,500	△7,059,000
202 여비		1,500	1,500	0
01 국내여비		1,500	1,500	0
□사리도확포장사업업무추진여비		1,500		
401 시설비및부대비		7,700,000	14,760,000	△7,060,000
01 시설비		7,640,000	14,661,000	△7,021,000
□사리도확포장사업시설비		7,640,000		
03 시설부대비		60,000	99,000	△39,000
□사리도확포장사업시설부대비		60,000		
405 자산취득비		1,000	0	1,000
02 도서구입비		1,000	0	1,000
□건설공사설계전문도서등		1,000		
지방도유지관리		9,574,377	7,246,500	2,327,877
지방도유지관리		5,365,400	5,662,000	△296,600
201 일반운영비		197,000	177,000	20,000
01 사무관리비		16,000	16,000	0
□일반수용비		5,000		
○고속도로통행료등		5,000		
□임차료		11,000		
○건설기계임차료등		11,000		
02 공공운영비		171,000	161,000	10,000
□공공요금및제세		11,000		
○자동차관련공공요금및제세등		11,000		
□차량선박비		155,000		
○건설장비유지비및유류대		60,000		
○차량유지비및유류대		85,000		
○건설수동장비유지비		10,000		
□시설장비유지비		5,000		
○교통안전장비안전시설물설치유지등		5,000		
03 행사운영비		10,000	0	10,000
□조종원차량안전정기교육,안전운전체험교육및 교재유인		10,000		
202 여비		17,000	17,000	0

부서: 종합건설사업소
정책: 지방도 확충 및 유지관리(수송및교통/도로)
단위: 지방도유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 국내여비	17,000	17,000	0
	□지방도유지관리업무추진여비	17,000		
	203 업무추진비	5,000	5,000	0
	03 시책추진업무추진비	5,000	5,000	0
	□지방도유지관리사업추진비	5,000		
	206 재료비	20,000	17,000	3,000
	01 재료비	20,000	17,000	3,000
	□제설작업용영화칼슘구입비	20,000		
	401 시설비및부대비	4,900,000	5,300,000	△400,000
	01 시설비	4,852,000	5,244,000	△392,000
	□지방도유지관리사업시설비	4,852,000		
	03 시설부대비	48,000	56,000	△8,000
	□지방도유지관리사업시설부대비	48,000		
	405 자산취득비	226,400	146,000	80,400
	01 자산및물품취득비	224,900	145,000	79,900
	□도로보수차량교체구입	210,000		
	□AP컷트기	4,000		
	□아스팔트포장균열보수장비	4,000		
	□차량용진공청소기구입	500		
	□복사기구입	5,000		
	□TV(재난방송용)	1,000		
	□디지털카메라(민원처리용)	400		
	02 도서구입비	1,500	1,000	500
	□건설공사설계전문도서등	1,000		
	□보상실무관련전문도서등	500		
	도로안전관리	500,000	0	500,000
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	01 시설비	496,000	0	496,000
	□도로안전관리사업시설비	496,000		
	03 시설부대비	4,000	0	4,000
	□도로안전관리사업시설부대비	4,000		
	과적차량단속	103,000	85,000	18,000
	201 일반운영비	31,500	13,500	18,000
	01 사무관리비	6,500	6,500	0
	□일반수용비	3,000		
	○과적단속홍보물유인비	3,000		
	□피복비	3,500		
	○단속요원피복비및야간단속용(야광)피복비 500,000원*7명	3,500		

부서: 종합건설사업소
정책: 지방도 확충 및 유지관리(수송및교통/도로)
단위: 지방도유지관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 공공운영비	25,000	7,000	18,000
	□시설장비유지비	25,000		
	○검문소시설및장비유지비등	3,000		
	○이동식축중기교정검사료등	2,000		
	○고정검문소축중기유지보수위탁	20,000		
	202 여비	21,000	21,000	0
	01 국내여비	21,000	21,000	0
	□과적단속업무추진여비	21,000		
	401 시설비및부대비	50,500	50,500	0
	01 시설비	50,000	50,000	0
	□운행제한표지판설치비	50,000		
	03 시설부대비	500	500	0
	□운행제한표지판설치시설부대비	500		
	도로대장전산화	3,605,977	1,499,500	2,106,477
	201 일반운영비	5,977	0	5,977
	02 공공운영비	5,977	0	5,977
	□시설장비유지비	5,977		
	○오라클외4종소프트웨어유지보수비	5,977		
	401 시설비및부대비	3,600,000	1,499,500	2,100,500
	01 시설비	3,591,000	1,494,000	2,097,000
	□도로대장전산화사업시설비	3,591,000		
	03 시설부대비	9,000	5,500	3,500
	□도로대장전산화사업시설부대비	9,000		
	자동차교통관리개선사업	2,350,000	2,000,000	350,000
		광 도 1,175,000 1,175,000		
	위험도로구조개선	1,500,000	1,800,000	△300,000
		광 도 750,000 750,000		
	401 시설비및부대비	1,500,000	1,800,000	△300,000
		광 도 750,000 750,000		
	01 시설비	1,492,000	1,786,000	△294,000
	□위험도로구조개선시설비	1,492,000		
		광 도 746,000 746,000		
	03 시설부대비	8,000	14,000	△6,000
	□위험도로구조개선시설부대비	8,000		
		광 도 4,000 4,000		
	교통사고찾은곳개선	700,000	200,000	500,000
		광 350,000		

부서: 종합건설사업소
정책: 지방도 확충 및 유지관리(수송및교통/도로)
단위: 자동차교통관리개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도350,000		
	401 시설비및부대비	700,000	200,000	500,000
		광350,000		
		도350,000		
	01 시설비	695,000	197,600	497,400
	□교통사고찾은곳개선시설비	695,000		
		광347,500		
		도347,500		
	03 시설부대비	5,000	2,400	2,600
	□교통사고찾은곳개선시설부대비	5,000		
		광2,500		
		도2,500		
	어린이보호구역개선	150,000	0	150,000
		광75,000		
		도75,000		
	401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
		광75,000		
		도75,000		
	01 시설비	148,000	0	148,000
	□어린이보호구역시설비	148,000		
		광74,000		
		도74,000		
	03 시설부대비	2,000	0	2,000
	□어린이보호구역시설부대비	2,000		
		광1,000		
		도1,000		
	교량 개·보수 및 안전관리	6,920,000	6,160,000	760,000
	교량 개체사업	5,000,000	5,000,000	0
	401 시설비및부대비	5,000,000	5,000,000	0
	01 시설비	4,965,000	4,947,000	18,000
	□교량개체사업시설비	4,965,000		
	03 시설부대비	35,000	53,000	△18,000
	□교량개체사업시설부대비	35,000		
	교량 보수·보강사업	1,423,000	920,000	503,000
	202 여비	20,000	20,000	0
	01 국내여비	20,000	20,000	0
	□교량보수사업추진여비	20,000		
	401 시설비및부대비	1,403,000	900,000	503,000
	01 시설비	1,395,000	890,000	505,000
	□교량보수사업시설비	1,395,000		
	03 시설부대비	8,000	10,000	△2,000
	□교량보수사업시설부대비	8,000		

부서: 종합건설사업소
정책: 지방도 확충 및 유지관리(수송및교통/도로)
단위: 교량 개·보수 및 안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	교량 정밀안전진단	115,000	110,000	5,000
	401 시설비및부대비	115,000	110,000	5,000
	01 시설비	113,000	105,000	8,000
	□교량정밀안전진단시설비	113,000		
	03 시설부대비	2,000	5,000	△3,000
	□교량정밀안전진단시설부대비	2,000		
	교량 정밀점검	258,000	100,000	158,000
	401 시설비및부대비	258,000	100,000	158,000
	01 시설비	255,000	95,000	160,000
	□교량정밀점검시설비	255,000		
	03 시설부대비	3,000	5,000	△2,000
	□교량정밀점검시설부대비	3,000		
	교량 통행제한표지판 설치	115,000	0	115,000
	401 시설비및부대비	115,000	0	115,000
	01 시설비	113,500	0	113,500
	□교량통행제한표지판설치시설비	113,500		
	03 시설부대비	1,500	0	1,500
	□교량통행제한표지판설치시설부대비	1,500		
	터널 유지보수	9,000	30,000	△21,000
	401 시설비및부대비	9,000	30,000	△21,000
	01 시설비	8,500	29,000	△20,500
	□터널유지보수시설비	8,500		
	03 시설부대비	500	1,000	△500
	□터널유지보수시설부대비	500		
	시험실운영	63,835	66,435	△2,600
	품질시험연구	63,835	66,435	△2,600
	101 인건비	6,155	6,155	0
	04 기간제근로자등보수	6,155	6,155	0
	□건설품질시험인부임	38,850원*1명*150일		
	□5대사회보험	327		
	201 일반운영비	15,000	15,000	0
	01 사무관리비	15,000	15,000	0
	□일반수용비	14,000		
	○홍보물및캠필지유인등	3,000		
	○프린트기및복사기토너등	3,000		
	○품질시험기교정검사비	4,000		
	○KS규격추록대	2,000		
	○폐기물처리비등	2,000		

부서: 종합건설사업소

정책: 지방도 확충 및 유지관리(수송및교통/도로)

단위: 시험실운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감		
			☐ 파복비	1,000				
			○시험실작업복구입	1,000				
			202 여비	28,000	28,000	0		
			01 국내여비	28,000	28,000	0		
			☐ 품질시험업무추진여비	28,000				
			207 연구개발비	6,680	6,680	0		
			03 시험연구비	6,680	6,680	0		
			☐ 시험용기자재및기구구입	6,680				
			○메스실린더등 50,000원*20종	1,000				
			○표준사 35,000원*20포	700				
			○시험용장갑 1,200원*1,000켤레	1,200				
			○증발접시등 13,000원*3종*20개	780				
			○시험약품및소재품등 100,000원*15종*2회	3,000				
			405 자산취득비	8,000	10,600	△2,600		
			01 자산및물품취득비	8,000	10,600	△2,600		
			☐ 자동흡다짐시험기	8,000				
			청사유지관리			88,132	86,932	1,200
			시설물유지관리			88,132	86,932	1,200
			101 인건비	10,932	10,932	0		
			04 기간제근로자등보수	10,932	10,932	0		
			☐ 보일러관리인부임 52,280원*1명*120일	6,274				
			☐ 전지및제초작업인부임 38,850원*6명*15회	3,497				
			☐ 5대사회보험	1,161				
			201 일반운영비	40,000	40,000	0		
			02 공공운영비	40,000	40,000	0		
☐ 연료비	25,000							
○청사난방등연료비	25,000							
☐ 시설장비유지비	15,000							
○건물 · 비품등시설물유지관리비	15,000							
204 직무수행경비	37,200	36,000	1,200					
03 특정업무경비	37,200	36,000	1,200					
☐ 대민활동비 50,000원*62명*12월	37,200							
행정운영경비(종합건설사업소)(기타/기타)				3,670,381	3,605,704	64,677		
			인력운영비	3,278,721	3,249,831	28,890		
			인력운영비	3,278,721	3,249,831	28,890		
			101 인건비	3,150,501	3,132,531	17,970		
			01 보수	2,762,410	2,795,907	△33,497		
			☐ 기본급	1,543,773				
			○호봉제	1,543,773				

부서: 종합건설사업소
정책: 행정운영경비(종합건설사업소)(기타/기타)
단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 4급(28호봉)	3,235,600원*1명*12월	38,828		
	- 5급(30호봉)	2,961,300원*4명*12월	142,143		
	- 6급(24호봉)	2,427,400원*11명*12월	320,417		
	- 7급(15호봉)	1,862,700원*13명*12월	290,582		
	- 8급(12호봉)	1,537,000원*7명*12월	129,108		
	- 별정8급(10호봉)	1,438,200원*1명*12월	17,259		
	- 기능6급(30호봉)	2,576,200원*2명*12월	61,829		
	- 기능7급(28호봉)	2,295,300원*6명*12월	165,262		
	- 기능8급(20호봉)	1,855,600원*13명*12월	289,474		
	- 기능9급(10호봉)	1,289,900원*4명*12월	61,916		
	- 기능10급(9호봉)	1,123,100원*2명*12월	26,955		
	□상여금		128,648		
	○정근수당	1,543,773,000원*1/12	128,648		
	□수당		433,589		
	○시간외근무수당		230,742		
	- 정액분	8,312원*60명*10시간*12월	59,847		
	- 초과분		170,895		
	· 일반직	8,312원*60명*25시간*12월	149,616		
	· 이동단속	8,312원*2명*4시간*50일	3,325		
	· 고정검문소	8,312원*3명*60시간*12월	17,954		
	○고정검문소단속요원야간수당		7,981		
	- 일반직	2,771원*10일*8시간*3명*12월	7,981		
	○가족수당		42,360		
	- 배우자	40,000원*50명*12월	24,000		
	- 기타가족	20,000원*60명*12월	14,400		
	- 가산금	30,000원*11명*12월	3,960		
	○자녀학비수당		18,116		
	- 중학생	51,990원*12명*4회	2,496		
	- 고등학생	433,880원*9명*4회	15,620		
	○정근수당가산금		72,960		
	- 25년이상	130,000원*23명*12월	35,880		
	- 20년이상~25년미만	110,000원*12명*12월	15,840		
	- 15년이상~20년미만	80,000원*9명*12월	8,640		
	- 10년이상~15년미만	60,000원*10명*12월	7,200		
	- 5년이상~10년미만	50,000원*9명*12월	5,400		
	○위험근무수당		2,280		
	- 갑종	50,000원*3명*12월	1,800		
	- 을종	40,000원*1명*12월	480		
	○모범공무원수당	50,000원*2명*12월	1,200		
	○대우공무원수당		23,855		
	- 기능6급대우	2,295,300원*4.8%*14명*12월	18,510		

부서: 종합건설사업소
정책: 행정운영경비(종합건설사업소)(기타/기타)
단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		- 기능7급대우	1,855,600원*4.8%*5명*12월	5,345		
		○관리업무수당	3,235,600원*9%*1명*12월	3,495		
		○특수업무수당		30,600		
		- 기술정보수당		30,600		
		· 5급이상	50,000원*5명*12월	3,000		
		· 6,7급	30,000원*36명*12월	12,960		
		· 8급이하	20,000원*15명*12월	3,600		
		· 가산금(기능장,기사)	30,000원*20명*12월	7,200		
		· 가산금(산업기사)	20,000원*6명*12월	1,440		
		· 가산금(운전장)	10,000원*5명*12월	600		
		· 가산금(운전원)	20,000원*5명*12월	1,200		
		· 전산업무(3년이상)	50,000원*1명*12월	600		
		□정액급식비	130,000원*64명*12월	99,840		
		□교통보조비		97,200		
		○4,5급	140,000원*5명*12월	8,400		
		○6,7급	130,000원*32명*12월	49,920		
		○8급이하	120,000원*27명*12월	38,880		
		□명절휴가비	1,543,773,000원*1/12*60%*2회	154,378		
		□가계지원비	1,543,773,000원*1/12*16.7%*12월	257,811		
		□연가보상비	128,647,750원*1/30*11월	47,171		
	02	기타직보수		152,801	141,411	11,390
		□청원경찰		152,801		
		○봉급(30호봉)	1,883,233원*3명*12월	67,797		
		○정근수당	67,797,000원*1/12*100%	5,650		
		○정근수당가산금		3,600		
		- 20년이상~25년미만	110,000원*2명*12월	2,640		
		- 15년이상~20년미만	80,000원*1명*12월	960		
		○시간외수당		19,788		
		- 초과분	6,342원*3명*60시간*12월	13,699		
		- 고정검문소야간수당	2,114원*10일*8시간*3명*12월	6,089		
		○고용보험료		3,000		
		○가족수당		2,520		
		- 배우자	40,000원*3명*12월	1,440		
		- 부양가족	20,000원*3명*12월	720		
		- 가산금	30,000원*1명*12월	360		
		○자녀학비보조수당		5,831		
		- 중학생	51,990원*3명*4회	624		
		- 고등학생	433,880원*3명*4회	5,207		
		○감독자직책수당(조장)	30,000원*1명*12월	360		

부서: 종합건설사업소
정책: 행정운영경비(종합건설사업소)(기타/기타)
단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○청원경찰피복비및야간단속용(야광)피복비 450,000원*3명	1,350		
	○직급보조비 105,000원*3명*12월	3,780		
	○대민활동비 50,000원*3명*12월	1,800		
	○정액급식비 130,000원*3명*12월	4,680		
	○교통보조비 120,000원*3명*12월	4,320		
	○명절휴가비 67,797,000원*1/12*60%*2회	6,780		
	○가계지원비 67,797,000원*1/12*16.7%*12월	11,323		
	○연가보상비 5,649,699원*1/30*11일	2,072		
	○성과상여금	8,150		
03 무기계약근로자보수		235,290	195,213	40,077
□도로보수원		136,850		
○기본급	44,980원*5명*249일	56,001		
○상여금	56,001,000원*1/12*400%	18,667		
○주휴수당	44,980원*5명*52일	11,695		
○연차수당	44,980원*5명*25일	5,623		
○피복비	150,000원*5명*2회	1,500		
○여비		32,400		
○휴일근무수당	44,980원*1.5*5명*20일	6,747		
○시간외근무수당	44,980원*1/8*1.5*5명*4시간*25일	4,217		
□토목시험보조원등		72,060		
○기본급	38,850원*4명*249일	38,695		
○상여금	38,695,000원*1/12*400%	12,899		
○주휴수당	38,850원*4명*52일	8,081		
○연차수당	38,850원*4명*25일	3,885		
○토목시험보조원,보상업무보조원여비		8,500		
□교통보조비	60,000원*9명*12월	6,480		
□명절휴가비	150,000원*9명*2회	2,700		
□5대사회보험		16,200		
□부상치료비및약품구입비	250,000원*1명*4회	1,000		
204 직무수행경비		113,820	107,700	6,120
02 직급보조비		113,820	107,700	6,120
□4급	400,000원*1명*12월	4,800		
□5급	250,000원*4명*12월	12,000		
□6급(기능6급)	155,000원*13명*12월	24,180		
□7급(기능7급)	140,000원*36명*12월	60,480		
□8~9급(기능8~9급)	105,000원*8명*12월	10,080		
□기능10급	95,000원*2명*12월	2,280		
303 포상금		14,400	9,600	4,800
01 포상금		14,400	9,600	4,800
□영유아보육수당	120,000원*10명*12월	14,400		

단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
기본경비		391,660	355,873	35,787
기본경비		391,660	355,873	35,787
201 일반운영비		213,500	213,543	△43
01 사무관리비		56,500	56,543	△43
□일반수용비		11,257		
○필기구, 용지대등관서운영경비		11,257		
□운영수당		24,200		
○일숙직비		24,200		
□피복비		3,043		
○현업근무자등피복비		3,043		
□급량비		18,000		
○지방도유지관리업무추진급식비		18,000		
02 공공운영비		157,000	157,000	0
□공공요금및제세		157,000		
○전기요금등		157,000		
202 여비		79,700	79,700	0
01 국내여비		79,700	79,700	0
□기본업무추진여비		79,700		
203 업무추진비		21,460	21,380	80
01 기관운영업무추진비		3,300	3,300	0
□사업소장		3,300		
02 정원가산업무추진비		2,560	2,480	80
□직원 사기진작경비	40,000원*64명	2,560		
04 부서운영업무추진비		15,600	15,600	0
□15명 이하	250,000원*1개부서*12월	3,000		
□30명 이하	350,000원*3개부서*12월	12,600		
204 직무수행경비		9,600	9,600	0
01 직책급업무수행경비		9,600	9,600	0
□소장	400,000원*1명*12월	4,800		
□과장	100,000원*4명*12월	4,800		
207 연구개발비		25,000	0	25,000
02 전산개발비		25,000	0	25,000
□전산설계시스템구축S/W설치		25,000		
405 자산취득비		42,400	31,650	10,750
01 자산및물품취득비		42,400	31,650	10,750
□PC본체(10대)		10,000		
□플로터프린터		20,000		
□프린터		5,500		
○레이저(칼라, A3)		4,000		

단위: 기본경비

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○레이저(칼라)	1,500		
			□문서세단기	1,300		
			□디지털카메라	400		
			□앰프(고정검문소)	1,000		
			□핸드드라이어(4대)	3,200		
			□선풍기(10대)	1,000		